
COMUNE DI PRATO

Ordinanza n.2923 del 10/11/2023

Oggetto: Ordinanza di lutto cittadino per il giorno 11 novembre 2023 a 
seguito delle vittime dell'alluvione avvenuta a Prato.

Proponente:
SL Servizio Organi istituzionali, Servizi di supporto e Avvocatura

U.O. proponente: 
SL4 Segreteria organi istituzionali, gestione atti e protocollo

1 Di 3



Ordinanza n. 2923 del 10/11/2023

IL SINDACO

Considerato che nel corso della  notte tra il 2 e 3 novembre 2023 il  Comune di Prato 
è  stato  interessato  da  eventi  metereologici  di  eccezionale  intensità  che  hanno 
determinato una situazione di estrema gravità causando vittime e danni ingenti sul 
territorio; 
 
Evidenziando che l’intera città è rimasta scossa per i fatti avvenuti;

Considerato pertanto di interpretare il comune sentimento della popolazione locale e 
di dare un segno tangibile di solidarietà della comunità cittadina per la scomparsa 
delle vittime;

Ritenuto pertanto di proclamare il lutto cittadino per il giorno 11.11.2023;

Vista la Delibera della Regione Toscana n. 182 del 2.11.2023, con la quale è stato 
dichiarato per 6 mesi lo stato di emergenza regionale ai sensi dell’art. 24 c.1 e c.3 
della L.R. 45/2002;

Vista  l’Ordinanza  del  Capo  Dipartimento  della  Protezione  Civile  n.  1037  del 
5.11.2023  recante  ad  oggetto  “Primi  interventi  urgenti  di  Protezione  Civile  in  
conseguenza degli eccezionali eventi metereologici verificatesi a partire dal giorno  
2 novembre 2023 nel territorio delle Provincie di Firenze, Livorno, Pisa, Pistoia e  
Prato”;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

-  la proclamazione del lutto cittadino in data 11 novembre 2023;
- di  esporre  le  bandiere  a  mezz’asta  nella  sede  comunale  e  negli  altri  edifici 

comunali;

DISPONE

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale;
- la trasmissione del presente provvedimento ai competenti Servizi comunali e alla 

Prefettura di Prato;
- la massima diffusione dei contenuti  della presente ordinanza.

INVITA

Pagina 2 di 3



Ordinanza n. 2923 del 10/11/2023

-  Tutti  i  Cittadini,  le  Attività  Produttive,  le  Organizzazioni  sociali  e  culturali  ad 
esprimere la propria partecipazione al lutto nelle forme ritenute più opportune.

IL SINDACO
Matteo Biffoni

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

Matteo Biffoni
codice f iscale  BFFMTT74E19G999Q
num.ser ie :  8327348180570439265
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  24/03/2023 al  24/03/2026


	IL SINDACO

